
         BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE       
   ZENIČKO - DOBOJSKI KANTON 
           OPĆINA BREZA 
  - Općinska izborna komisija - 
 
Broj: 01-03-32-1/20 
Breza, 09.11.2020.godine 

 
 Na osnovu člana 2.19 Izbornog Zakona BiH ("Službeni glasnik BiH" broj: 23/01, 7/02, 9/02, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 
18/13, 7/14, 31/16 i 41/20) te člana 10. Pravilnika o utvrđivanju kvalifikacija i postupku imenovanja 
članova biračkih odbora - Prečišćeni tekst („Službeni glasnik BiH“, broj 25/20), Općinska izborna 
komisija na sjednici održanoj dana 06.11.2020. godine, donosi: 

 
O D L U K U 

o izmjeni Odluke 
o imenovanju članova biračkih odbora 

 
I 

 U  Odluci o imenovanju članova biračkih odbora broj: 01-03-32/20 od 14.10.2020. godine u 
članu I. Odluke izvršene su izmjene koje se odnose na izmjenu članova i zamjenika članova 
biračkih odbora, te član I. sada glasi:  
 
           U biračke odbore za provođenje Lokalnih izbora koji će se održati 15.11.2020. godine 
imenuju se: 

 
BIRAČKO MJESTO BROJ 117A001 "PARTIZAN" 

 
Članovi biračkog odbora:         
1. Hušić Selma, (Ž)                      Općinska izborna komisija 

2. Abadžija Mirnesa, (Ž)                   SDP- Socijaldemokratska partija     

3. Hodžić Almasa, (Ž)                       Demokratska fronta                                      

4. Kadrić Malik, (M)                          Prva stranka - predsjednik           
5. Osmani Muhamed, (M)                Građanska demokratska stranka BiH                 
 
Zamjenici članova biračkog odbora: 

  1. Avdović Ajdin, (M)        Općinska izborna komisija 
2. Škiljo Zijad, (M)                              SDP - Socijaldemokratska partija      

3. Pandža Davor, (M)                        Demokratska fronta                                                       

4. Nevaljalović Nedžmin, (M)        Prva stranka - zamjenik predsjednika                              

5. Lakić Dajana, (Ž)       Općinska izborna komisija    
 
BIRAČKO MJESTO BROJ 117A002 "KINO SALA"  

 
  Članovi biračkog odbora:        

1. Sirotanović Osman, (M)           BPS- Sefer Halilović             
2. Zelenturović Eldar, (M)          Općinska izborna komisija- predsjednik 
3. Čosić Mirnesa, (Ž)                        Tuzlić Halil-Nezavisni kandidat            

4. Ahmedspahić Amar, (M)           Općinska izborna komisija 
5. Tabaković Emina, (Ž)                   SDA – Stranka demokratske akcije                            

 
  Zamjenici članova biračkog odbora:      

1. Kadrić Suzana, (Ž)                   Općinska izborna komisija 

2. Bečić Belma , (Ž)                    Općinska izborna komisija-  zamjenik predsjednika      
3. Abadžija Nino, (M)                   Općinska izborna komisija 
4. Džafić Emina, (Ž)                     SBB    
5. Čolan Fahrudin, (M)                     SDA – Stranka demokratske akcije                              



 
BIRAČKO MJESTO BROJ 117A003 "GIMNAZIJA" 

 
Članovi biračkog odbora:        

1. Škrgić Armin, (M)                      Općinska izborna komisija 
2. Nevaljalović Arnela, (Ž)           Narod i pravda                                 
3. Đulović Edin, (M)                       Općinska izborna komisija 
4. Huskić Amira, (Ž)                      Stranka penzionera/umirovljenika BiH                                 
5. Čiva Amina, (Ž)                        Stranka za Bosnu i Hercegovinu- predsjednik               
 

   
Zamjenici članova biračkog odbora:      
  1. Azemi Rijad, (M)                        Općinska izborna komisija 

2. Mlivić Malik, (M)                    Općinska izborna komisija 
3. Nahić Šejla, (Ž)                          Platforma za progres 
4. Čosić Sead, (M)                     Stranka penzionera/umirovljenika BiH                                 
5. Omerhodžić Amela, (Ž)        Općinska izborna komisija- zamjenik predsjednika 

 
 
BIRAČKO MJESTO BROJ 117A004 "MAHALA"     

 
   

Članovi biračkog odbora:        
1. Nevaljalović Ismet, (M)              SDP - Socijaldemokratska partija  
2. Mamela Amira, (Ž)                         Demokratska fronta                                                       
3. Botić Adna, (Ž)                                Prva stranka                 
4. Nefić Amela, (Ž)                            Građanska demokratska stranka BiH- predsjednik  
5. Bajrić Erman, (M)                            BPS- Sefer Halilović            
 

 
Zamjenici članova biračkog odbora:      

1. Herco Tarik, (M)                             Općinska izborna komisija 

2. Hrustemović Ajla, (Ž)                 Demokratska fronta                                                                                           
3. Kulaglić Amra, (M)                         Prva stranka                  

4. Numić Mirsad, (M)                       Općinska izborna komisija- zamjenik predsjednika 
5. Nefić Lamija (Ž)                        Općinska izborna komisija 

 
 

 
BIRAČKO MJESTO BROJ 117A005 "ŽUPČA"  

 
  Članovi biračkog odbora:          

1. Frljak Kenan, (M)                           Općinska izborna komisija 
2. Kebić Amna, (Ž)                             Tuzlić Halil-Nezavisni kandidat            
3. Imamović Mubina, (Ž)                SBB- predsjednik                                                           
4. Salčinović Adi, (M)                    SDA – Stranka demokratske akcije                                                                 
5. Bukva Sanin, (M)                           A-SDA Stranka demokratske aktivnosti  

 

 
Zamjenici članova biračkog odbora:       

1. Dinar Adha, (Ž)                              Općinska izborna komisija 
2. Hasanspahić Nejra, (ž)            Općinska izborna komisija 
3. Delimustafić Edin (M)                SBB- zamjenik predsjednika                              
4. Čiva Nedim, (M)                          Općinska izborna komisija 
5. Jusić Adna, (Ž)                          A-SDA Stranka demokratske aktivnosti   
              

 
 

 
 



BIRAČKO MJESTO BROJ 117A006 "BUKOVIK" 
 
Članovi biračkog odbora:        

1. Kovačević Esmin, (M)               Narod i pravda                                            
2. Turbo-Zahirović Adna, (Ž)       Općinska izborna komisija- predsjednik 
3. Hodžić Berzad, (M)                        Stranka penzionera/umirovljenika BiH                                  
4. Velić Ajla, (Ž)                                Stranka za Bosnu i Hercegovinu                  
5. Bečić Abdel, (M)                       Općinska izborna komisija 
 

 
Zamjenici članova biračkog odbora:      

1. Kovač Adna,(Ž)                         Narod i pravda                                                                                       
2. Kulaglić Amila, (Ž)       Općinska izborna komisija- zamjenik predsjednika 
3. Zaimović Elma, (Ž)      Općinska izborna komisija 
4. Kovačević Sanin, (M)                Općinska izborna komisija 

5. Zaimović Alija, (M)                    Općinska izborna komisija         
 
 
BIRAČKO MJESTO BROJ 117A007 "GORNJA BREZA" 
 

 
 Članovi biračkog odbora:                                                              
  1. Čorbo Muhamed, (M)              Demokratska fronta- predsjednik                                       

2. Hodžić Ferid, (M)                           Prva stranka                                                           
3. Smailbegović Merima, (Ž)        Građanska demokratska stranka BiH 
4. Omerhodžić Semir, (M)      Općinska izborna komisija 

  5. Tabaković Adis, (M)                  Općinska izborna komisija  
 

Zamjenici članova biračkog odbora:      
  1. Velić ibrahim, (M)                    Općinska izborna komisija- zamjenik predsjednika  

2.Jusić Zamira, (Ž)                    Općinska izborna komisija            
3. Begovac Ilma, (Ž)                     Općinska izborna komisija 
4. Šabić Jasmina, (Ž)                   Općinska izborna komisija 
5. Mustafić Sabina, (Ž)                 Općinska izborna komisija 

    
 
 
BIRAČKO MJESTO BROJ 117A008  "VIJESOLIĆI" 
 

 
Članovi biračkog odbora:        

1. Šabić Senahida, (Ž)                    Općinska izborna komisija- predsjednik 
2. Koprdža Nerma, (Ž)                      Općinska izborna komisija 

3. Monjarčić Aldin, (M)          SDA – Stranka demokratske akcije                                                                                                       
4. Mamela Adla, (Ž)                           A-SDA Stranka demokratske aktivnosti  

5. Hodžić Melina, (Ž)                        Narod i pravda                                                         
 

Zamjenici članova biračkog odbora:  
1. Tatar Ibrahim, (M)                       Općinska izborna komisija- zamjenik predsjednika 
2  Koprdža Eldar, (M)        Općinska izborna komisija 
3. Muhić Safet, (M)                    SDA – Stranka demokratske akcije                                                                                                                                                     
4. Rihić Adna, (Ž)                               A-SDA Stranka demokratske aktivnosti 
5. Lisak Harun, (M)                            Općinska izborna komisija 

 
 
 
 
 
 



BIRAČKO MJESTO BROJ 117A009 "SLIVNO" 
 

Članovi biračkog odbora:         
  1. Šišić Nejra,(Ž)                         Platforma za progres- predsjednik 

2. Herco Mersiha, (Ž)                   Stranka penzionera/umirovljenika BiH                                 

3. Kadrić Edi,(M)                          Stranka za Bosnu i Hercegovinu                  
4. Cigura Faruk, (Ž)                     SDP - Socijaldemokratska partija                                                
5. Jevrić Boris, (M)                       Demokratska fronta                                        

 
Zamjenici članova biračkog odbora:      
  1. Đulepa Adna, (Ž)                    Općinska izborna komisija- zamjenik predsjednika                           

  2. Begić Belma, (Ž)                           Općinska izborna komisija 
3. Smajić Sead, (M)                          Općinska izborna komisija 
4. Jusić Admir, (M)                            Općinska izborna komisija 

5. Omerhodžić Benjamin, (M)        Općinska izborna komisija 
 

             
 

BIRAČKO MJESTO BROJ 117A010 "KAHVE" 
  

Članovi biračkog odbora:        
1. Hajro Anid, (M)                              Prva stranka    

2. Todorović Goran, (M)                Općinska izborna komisija- predsjednik                      

  3. Džafo Ajdin, (M)                     BPS- Sefer Halilović 
  4. Selimović Šejla, (Ž)                  Nezavisni blok                     
  5. Omerhodžić Adil, (M)               Tuzlić Halil-Nezavisni kandidat            
 
Zamjenici članova biračkog odbora: 

1. Rizvanović Edin, (M)               Općinska izborna komisija 
2. Mamela Nasiha, (Ž)                 Općinska izborna komisija- zamjenik predsjednika 
3. Hubić Amra, (Ž)                       Općinska izborna komisija 

  4. Beširević Edna, (Ž)                  Općinska izborna komisija 
  5. Keškić Hadžira, (Ž)                  Općinska izborna komisija  
 

  
 

BIRAČKO MJESTO BROJ 117A011  "IZBOD PODGORA" 
 

 
Članovi biračkog odbora:  

1. Avdukić Amer, (M)                       SBB                                     
2. Omerhodžić Harun, (M)           SDA – Stranka demokratske akcije                                                                                                                                    
3. Bureković Elma, (Ž)         A-SDA Stranka demokratske aktivnosti- predsjednik 
4. Kadrić Adna, (Ž)                      Općinska izborna komisija 

              5. Rizvanović Lejla, (Ž)                Platforma za progres  
 
  Zamjenici članova biračkog odbora:      

1  Muratović Nejira, (Ž)                SBB                                     
2. Silajdžić Mirnes, (M)                SDA – Stranka demokratske akcije                                                                                                                                                                         
3. Bulbulušić Merima, (Ž)          Općinska izborna komisija- zamjenik predsjednika 

              4. Tabaković Aldin, (M)               Općinska izborna komisija 
5. Tabaković Haris, (M)               Općinska izborna komisija  

  
 
 
 
 
 
 



 
BIRAČKO MJESTO BROJ 117A012  "MAHALA"(SMAILBEGOVIĆI I ZALOŽJE) 

 
   Članovi biračkog odbora:        

1. Hodžić Medina, (Ž)               Stranka penzionera/umirovljenika BiH- predsjednik 
2. Selimović Ilda, (Ž)                  Stranka za Bosnu i Hercegovinu                  
3. Smailbegović Mufid, (M)         SDP - Socijaldemokratska partija                                                                                     
4. Omerhodžić Emina, (Ž)           Demokratska Fronta                                          

  5. Čosić Mahir, (M)                     Prva stranka                             

 
Zamjenici članova biračkog odbora:      
  1. Kadrić Mirnesa, (Ž)              Stranka penzionera/umirovljenika BiH- zamjenik predsjednika                                 

2. Dinarević Mahir, (M)                 Općinska izborna komisija  

3. Halilić Zijada, (Ž)                   SDP - Socijaldemokratska partija                                                                                     
4. Nefić Mehmed, (M)                   Općinska izborna komisija 
5. Jusić Eldina, (Ž)                 Prva stranka                     

 
BIRAČKO MJESTO BROJ 117A013  "VRBOVIK" 
 
Članovi biračkog odbora:        

              1. Abdukić Alen, (M)                 Građanska demokratska stranka BiH                                
2. Sirotanović Rifet, (M)   BPS- Sefer Halilović 

  3. Albinović Enisa, (Ž)               Nezavisni blok                     
  4. Abdukić Tarik, (M)                     Općinska izborna komisija 

  5. Alić Selma, (Ž)                          Općinska izborna komisija- predsjednik 

 
Zamjenici članova biračkog odbora:       

1. Hodžić Samir, (M)                 Građanska demokratska stranka BiH 

2. Abdukić Enisa, (Ž)                BPS- Sefer Halilović 
  3. Šabić Sanela, (Ž)                   Općinska izborna komisija 
  4. Lakić Adrijana, (Ž)                 Općinska izborna komisija 
  5. Ahmedspahić Amra, (Ž)      Općinska izborna komisija- zamjenik predsjednika  
  
BIRAČKO MJESTO BROJ 117A014  "BULBULUŠIĆI" 

 
Članovi biračkog odbora:        

1. Jusić Alem, (M)                      SDA – Stranka demokratske akcije                                                                                                                                                                         
2. Kadrić Tarik, (M)    Općinska izborna komisija- predsjednik 
3. Smailbegović Harisa, (Ž)        Narod i Pravda                                               

              4. Muratović Semir, (M)      Platforma za progres 
  5. Kadrić Edina, (Ž)                    Stranka penzionera/umirovljenika BiH                                 
 
Zamjenici  članova biračkog odbora:       

1. Hodžić Edin, (M)                    SDA – Stranka demokratske akcije                                                                                                                                                                      
2. Ahmedspahić Kerim, (M)     Općinska izborna komisija- zamjenik predsjednika 

3. Kovačević Lejla, (Ž)   Općinska izborna komisija 
              4. Mlivić Nijaz, (M)                          Općinska izborna komisija 

  5. Nevaljalović Amela, (Ž)          Stranka penzionera/umirovljenika BiH                                   
  

BIRAČKO MJESTO BROJ 117A015  "KORITNIK" 
 

Članovi biračkog odbora:        
1. Botić Erzumin, (M)               Stranka za Bosnu i Hercegovinu                  
2. Mahmutović Amela, (Ž)        SDP - Socijaldemokratska partija                                                                                 
3. Smajić Alma, (Ž)                  Demokratska fronta                     
4. Bulbulušić Nurija, (M)    Prva stranka             
5. Dervišević Eldina, (Ž)          Općinska izborna komisija- predsjednik 

 



 
Zamjenici članova biračkog odbora:      
1. Begić Minela, (Ž)                     Općinska izborna komisija 
2. Kovačević Mirnes, (M)             SDP - Socijaldemokratska partija                                                                                 
3. Hodžić Emir, (M)                      Demokratska fronta                                 
4. Murto Amina, (Ž)                          Prva stranka               
5. Sirotanović Merhunisa, (Ž)    Općinska izborna komisija- zamjenik predsjednika  

 
 
BIRAČKO MJESTO BROJ 117A016  "BANJEVAC" 
 
 Članovi biračkog odbora:                                                        
  1. Botić Đejna, (Ž)                          Općinska izborna komisija- predsjednik 

2. Zahirović Edin (M)                       Općinska izborna komisija  
3. Sirotanović Mahir, (M)             Tuzlić Halil-Nezavisni kandidat              
4. Delimustafić Saudina, (Ž)        SBB                                          

5. Bašić Emir, (M)                        SDA – Stranka demokratske akcije                                                                                                                                                                         
 

Zamjenici članova biračkog odbora:      
  1. Halilović Selima, (Ž)                 Općinska izborna komisija- zamjenik predsjednika 

2. Čolan Edin, (M)                            Općinska izborna komisija 
3. Durak Naida, (Ž)                          Općinska izborna komisija 
4. Frljak Elma, (Ž)                            Općinska izborna komisija 
5. Kulaglić Amna, (Ž)                      Općinska izborna komisija 

 
 

BIRAČKO MJESTO BROJ 117A017 „BATE“ 
 

Članovi biračkog odbora:       
  1. Buljetović Samin, (M)            A-SDA Stranka demokratske aktivnosti 
  2. Frljak Fadil, (M)                     Narod i pravda                      
  3. Hodžić Harun, (M)                 Platforma za progres 
  4. Bisić Lejla, (Ž)                       Stranka penzionera/umirovljenika BiH                                 

5. Numić Armina, (Ž)               Stranka za Bosnu i Hercegovinu- predsjednik                   
 

Zamjenici članova biračkog odbora:      
1. Šabanović Đenita, (Ž)   Općinska izborna komisija 
2. Dinarević Ajna, (Ž)                Narod i pravda                                          
3. Bašić Nijaz, (M)                         Platforma za progres  
4. Došlić Jasmina, (Ž)                 Općinska izborna komisija 
5. Frljak Elmedina, (Ž)            Stranka za Bosnu i Hercegovinu- zamjenik predsjednika                 

  
 
 
BIRAČKO MJESTO BROJ 117A501  glasanje u odsutnosti 
 
      Članovi biračkog odbora:              

1. Šabić Suvad, (M)                  SDP - Socijaldemokratska partija                                                                       
2. Muratović Šefko, (M)           Demokratska fronta- predsjednik                    

              3. Arnaut Lejla, (Ž)                    Općinska izborna komisija         
 
  Zamjenici biračkog odbora:                              

1. Šabić Samir, (M)                   SDP - Socijaldemokratska partija                                                                              
2. Kovač Irnes, (M)                  Općinska izborna komisija- zamjenik predsjednika 

              3. Tatar Sanela, (Ž)    Općinska izborna komisija 

 
 
 
 



II 
Zadatak biračkih odbora je da osigura da se proces glasanja na biračkom mjestu odvija u skladu 
sa odredbama poglavlja 2. i 5. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine. 

 
III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 

 
Općinska izborna komisija Breza je dana 16.09.2020. godine izvršila dodjelu mjesta 

političkim subjektima u biračkim odborima za Općinu Breza, a dana 14.10.2020. godine donijela 
Odluku o imenovanju članova biračkih odbora broj: 01-03-32/20.godine.  

 
U skladu sa Planom obuke biračkih odbora broj: 01-03-31/20 od 14.10.2020.godine izvršena 

je obuka i testiranje predsjednika i članova biračkih odbora kao i zamjenika predsjednika i članova 
biračkih odbora, te obuka i testiranje kvalifikovanih lica sa rezervnog spiska, sve u skladu sa 
Pravilnikom o utvrđivanju kvalifikacija i postupka imenovanja članova biračkih odbora- Prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik BiH“, br. 25/20). 
 

Općinska izborna komisija je, nakon izvršene provjere znanja, funkciju predsjednika i 
zamjenika predsjednika dodijelila onim kandidatima koji su postigli najbolje rezultate prilikom 
provjere znanja, a predsjednike i zamjenike predsjednika koji nisu zadovoljili kriteriji uspješnosti 
propisan Pravilnikom o utvrđivanju kvalifikacija i postupka imenovanja članova biračkih odbora- 
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik BiH“, br. 25/20), kao i kriterije za provjeru znanja predsjednika, 
članova i njihovih zamjenika za Lokalne izbore 2020. godine, razriješila funkcije predsjednika i 
imenovala za članove i zamjenike članova biračkih odbora. 

  
Obuci i provjeri znanja predsjednika, članova i zamjenika predsjednika i članova biračkih 

odbora nije prisustvovalo 43 lica imenovana na prijedlog političkih subjekata, a 34 lica koja su 
prisustvovala obuci nisu zadovoljila na provjeri znanja, te je Općinska izborna komisija iste 
razriješila članstva u biračkim odborima i na njihovo mjesto imenovala kvalifikovana lica sa 
rezervnog spiska koje je prethodno obučila i za iste izvršila provjeru znanja, sve u skladu s članom 
18. Pravilnika o utvrđivanju kvalifikacija i postupka imenovanja članova biračkih odbora- Prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik BiH“, br. 25/20).  

 
Obzirom da veliki broj lica nije pristupio obuci niti provjeri znanja, Općinska izborna komisija 

je u otežanim uslovima rada bila primorana rezervni spisak dopunjavati u dva navrata, a sve u cilju 
imenovanja članova biračkih odbora za uspješno provođenje Lokalnih izbora 2020. godine. 

 
Također, pored temeljnog kriterija uspješnosti na testiranju, Općinska izborna komisija je 

vodila računa o dosadašnjem izbornom iskustvu u radu u biračkim odborima i pokazanoj stručnosti 
u svim prilikama koje zahtjeva izborni proces (odgovornost, savjesnost, sposobnost popunjavanja 
obrazaca i objedinjavanja izbornih rezultata), te o nacionalnoj i polnoj zastupljenosti kod 
imenovanja članova biračkih odbora, te predsjednika biračkih odbora. 

 
 Na osnovu naprijed navedenog odlučeno je kao u tački I. ove Odluke. 
 
PRAVNA POUKA: 
Protiv ove Odluke može se uložiti prigovor Općinskoj izbornoj komisiji u roku od 24 sata od prijema 
Odluke o imenovanju biračkih odbora. 
 
DOSTAVLJENO:       PREDSJEDNIK 
17x Predsjednici biračkih odbora,           Općinske izborne komisije 
14x Politički subjekti                  Safet Zahirović 
  ovjereni za izbornu jedinicu Breza 
1x Centralna izborna komisija BiH, 
1x Arhiva.   


